СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от  16 июня 2022 г. № 26/92
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 16.12.2019 № 55/289 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 № 35 ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области Собрание депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области РЕШИЛО:
	1. Внести в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 16.12.2019 № 55/289 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе» следующие изменения:
	раздел 1 «Общие положения» Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе (далее по тексту – Положение), дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:
  - «1.3. В случае преобразования, ликвидации или вхождения муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области в иное муниципальное образование обязательства по выплате доплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе,  осуществляется из бюджета вновь образованного муниципального образования.».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области https://калиновский46.рфв сети «Интернет» и в газете «Районные новости»

Председатель Собрания депутатов
Калиновского сельсовета      				      Н.Н. Тюленева

Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района                                                         Ю.А. Сысоев

	Председателю Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района

Тюленевой Н.Н.

Уважаемая Наталья Николаевна!

Направляем Вам для рассмотрения проект решения Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 16.12.2019 № 55/289 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе».
Официальным представителем при рассмотрении данного проекта Собранием депутатов Калиновского сельсовета назначена Заместитель Главы администрации Калиновского сельсовета

Приложение:
1. Проект решения Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 16.12.2019 № 55/289 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе».
 на 2-х листах в 1-ом экземпляре.
	2. Пояснительная записка на 1 листе в 1-ом экземпляре.

Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района              					Ю.А. Сысоев

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области от 16.12.2019 № 55/289 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и перерасчета ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе Калиновского сельсовета Хомутовского района Курской области, осуществлявшего полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе».

Данный проект решения выносится на рассмотрение Собрания депутатов Калиновского сельсовета Хомутовского района в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от 11.12.1998 №35-3KO «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области.
Данные изменения разработаны в целях обеспечения социальных гарантий (доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), предусмотренных законодательством для выборных должностных лиц, в случае  преобразования, ликвидации или вхождения муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района Курской области в иное муниципальное образование.
Предлагаемые изменения не противоречат Федеральному закону от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закону Курской области от 11.12.1998 №35-ЗКО «О гарантиях осуществления главами муниципальных образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления на постоянной основе». ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», Уставу муниципального образования «Калиновский сельсовет» Хомутовского района.

Глава Калиновского сельсовета
Хомутовского района  							Ю.А. Сысоев